

---

**Fra:** KTFKP BPM Rådhuspost

**Sendt:** 22. april 2026 15:55

**Til:** Mikkel Bjørn Sørensen (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Svar til Mikkel Bjørn vedr. Koranrecitation på offentlige pladser. eDoc-sag 2026-0139890.

Kære Mikkel Bjørn

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit spørgsmål af 13. april 2026 om Koranrecitation på offentlige pladser.

Med venlig hilsen

**Tobias Leth Schmidt**

Politisk koordinator

BPM Sekretariat

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



## Notat

### Besvarelse vedrørende politikerspørgsmål om koranrecitation på offentlige pladser.

Medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Bjørn (O) har den 14. april 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen.

**Spørgsmål:** Hvilke konkrete tilladelser og myndighedsgodkendelser kræver det at opstille borde og drive organiseret uddeling af religiøst materiale på offentlige pladser i byen generelt og i Indre By specifikt? I hvilket omfang fører Københavns Kommune tilsyn med, at disse aktiviteter lever op til gældende regler for brug af offentlige arealer?

**Svar:** Forvaltningen administrerer tilladelser til offentlige arrangementer ud fra Vejloven. Det vil sige, at forvaltningen tager stilling til opstillingen af materiel på offentligt vejareal ved arrangementer og demonstrationer, og hvordan disse påvirker fremkommeligheden og den trafikale sikkerhed. Lovhjemmelen er den samme uanset hvor i byen, et arrangement har søgt om tilladelse til at være. Det vil samtidig også sige, at forvaltningen omvendt ikke har lovhjemmel eller bemyndigelse til at afvise opstillinger ifm. arrangementer og demonstrationer, på baggrund af politisk og religiøst indhold, da dette er omfattet af hhv. ytrings-, religions- og forsamlingsfriheden, der er grundlovssikrede rettigheder.

Forvaltningens tilsynspraksis er, at der føres risikobaseret tilsyn med arrangementer på offentlige arealer, der har fået tilladelse.

**Spørgsmål:** Er det inden for gældende regler og lovgivning tilladt at anvende højtaleranlæg til afspilning eller fremførelse af koranrecitation eller koransang på centrale offentlige pladser som fx Rådhuspladsen eller Nørreport Station? Hvilke støj- eller ordensregler regulerer dette?

**Svar:** Forvaltningen har som nævnt ikke lovhjemmel til at regulere politisk eller religiøst indhold ved offentlige arrangementer og demonstrationer. Når forvaltningen udsteder tilladelser til offentlige arrangementer, er det dog et vilkår for tilladelsen, at arrangøren altid skal sørge for, at støjbelastningen begrænses mest muligt, især ved beboelser. Ved musikarrangementer skal arrangøren desuden overholde vilkårene i *Forskrift for udendørs musikarrangementer*. I visse tilfælde kan der dog opnås dispensation for forskriften.

22-04-2026

Sagsnummer i F2  
2026 - 8393

Dokumentnummer i F2  
254466

Sagsnummer i eDoc  
2026-0139890

EAN-nummer  
5798009809452

Al opstilling på offentligt vejareal ifm. et arrangement eller demonstration, herunder højtaleranlæg, kræver tilladelse fra kommunen. Her tager kommunen stilling til fremkommelighedsmæssige og trafikale forhold.

**Spørgsmål:** Hvilke muligheder har Københavns Kommune for at begrænse eller stoppe højtlydt koranrecitation eller koransang på offentlig plads? Særligt hvis der er tale om tilbagevendende episode på samme sted, der er højlydte og forstyrrende for den offentlige orden?

**Svar:** Forvaltningen har ingen lovhjemmel til at afvise arrangementer pba. religiøst eller politisk indhold eller budskaber. Disse er som nævnt omfattet af ytringsfriheden og religionsfriheden. Den offentlige orden og sikkerhed reguleres via Ordensbekendtgørelsen, der håndhæves af politiet. Ved forstyrrelse af den offentlige orden, er det således politiet, der skal kontaktes.

Svaret er offentligt tilgængeligt på [Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune](#)

Lena Kongsbach  
Vicedirektør